CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE5

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº. 192/2025 - VCM sé / /4 (95

Limeira do Oeste — MG, 6 de junho de 2025.

CEPASe a a ig comemema eme End ca mpeg
“rotocolado sob nº À O Sé |

Ê

t

! :

é
:

Ao Excelentíssimo Senhor
Leandro de Souza Carvalho
Prefeito
Limeira do Oeste-MG | :m OVO DSaAs O.+ SL

Asa tcaore vem emmaram
s
e

m
a

n
a

s

n
a

r
ae

s

Senhor Prefeito,

Venho respeitosamente solicitar que sejam concedidos estágios
remunerados na administração municipal.

Entendo que a implementação ou ampliação desse programa é uma

medida estratégica que contribui para o desenvolvimento socioeconômico local e

para a formação de novos talentos, visto que oferece aos estudantes a oportunidade
ímpar de aplicar na prática os conhecimentos teóricos adquiridos em suas

instituições de ensino, permitindo o desenvolvimento de habilidades, formação
profissional e cidadã e primeira oportunidade de emprego.

Além disso, os estagiários trazem novas perspectivas, conhecimentos
atualizados e um entusiasmo que pode oxigenar os processos e projetos da
administração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALE ANDREDE PLÁCIDO FILHO
Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br